Ιδοὺ ή Διάταξις αὐτῇ ἔτεσται Καὶ τὸν οὐ'.
Τύπου τῷ ιτ. Διάτ. ὅπερ ἀπὸ πάκτων κάκεσι
γίνεται ή τῷ καταχραφέντων καταβολῇ.

Θεοδάρου. Πατὴρ διεῖ οὐδὲ γοῦς ταφῆς,
δοκεῖ οἰκεῖν αὐτὸν διδόναι, καὶ γεωργῆ αὐτῇ ἀ-
ταφεσσεῖσα. εἰ μὴ ἀρχεῖτορ. αὐδύνει τὸν
ια. Διάτ. τῷ ιζ. ιτ. γ' πρόντος βιβ.

Θαλελάτος. Εἴκετέροις τῷδε τοῖς παλαιοῖς
θέμα τοιούτον, ἀρχεῖτορ. οὐδὲ εἴτε οὐδὲ ἔχει ταφεσσούσιον
ἀταφεσσεῖσαν κεκτημένον οὐσίουν, τυχέντες
μητρῶν ταφημάτων, η ἀπὸ γαμικῆς αἵτιας, η
σήμερον ἀπὸ πάσις αἵτιας χωρεῖ τῷ εἶχε, η
εμαγκιπάτην ψήσειν καὶ γεωργῶν αἵτια, η καὶ
διγατεῖ ιδίᾳ εμαγκιπάταις γεωργῶν ταφῆς,
η ταφημάταις δωρεάν, οὕτως ἐπαγέλθειται
ἀπλούστερον, ὅπερ διδίδωσι ταφῆς, η ταφη-
μάταις δωρεάν, πότεν πιεύεται ὅπερ διδόναι. Εἴκε-
τέροις δὲ οὐσίως κάκενο, ἀρχεῖτορ οὐ πατὴρ

A dig. 48. tit. 3. lib. 23. dig. Iuliani. Il-
lud ergo intellige in legato, & consti-
tutionem in stipulatione.

* *Vt ex quavis promissione.]* Seu in scri-
ptis, seu sine scriptis dos promissa
fuerit, petitur, etiam si in stipulatio-
nem deducta non sit, scilicet si defi-
nita sit secundum primam constitu-
tionem huius tituli.

Tὸν πόδας. Ad exactionem dotis
quam semel præstari placuit, * qualia-
cumque sufficere verba censemus:
sive scripta fuerint, sive non, etiam si
stipulatio in pollicitatione rerum do-
talium minimè fuerit subsecuta.

Sic quidem τὸν πόδας. * Dicit autem
Thalelaus in id, Qualiacumque ver-
ba sufficere censemus: hoc hodie
commune est. Omnis enim stipula-
tio fit quibuscumque verbis. In id
autem, Pollicitatione rerum dota-
lium, dicit, Mirabiliter constit. non
dixit Dotis, sed rerum dotalium, ut
significaret in rebus certis promissio-
nem factam. Nam si dixisset Dotis,
inueniretur contraria primæ consti-
tutio, huius tit. qua dicitur dotem quæ pro-
missa fuit indefinite, peti non posse.
Nota autem constitutionem omnino
non meminisse mulieris. sive ergo
mulier, sive aliquis alius pro ea pol-
liceatur, utilis est pollicitatio.

* *Etiā si stipulatio non præcesserit.*] Ecce hæc constitutio confirmat 4.
constit. huius tit. Nam illic quoque
ex pacto soluuntur ea quæ adscripta
sunt.

P *Si pater simpliciter.]* THEODORI.
Pater qui dotem pro filia dedit, vide-
tur eam dare de suo, etiam si ei de-
beantur quæ adquisitionem effu-
giunt, nisi fortè inops sit. Lege 11.
const. tit. 17. huius libri.

D THALELAUS. Dubitabatur apud
veteres, Si quis filium habens in po-
testate qui possideat id quod effugit
adquisitionem, bona fortè materna,
vel quæsita ex matrimoniali causa,
vel hodie ex quavis causa iis exce-
ptis quæ ex reproficiscuntur: aut ha-
bens filium emancipatum, & debens
ei aut filiæ emancipatæ donationem
ante nuptias aut dotem, sic simplici-
ter promiserit, dare dotem vel do-
nationem ante nuptias, vnde nam da-
re credatur. Quærebatur autem il-
lad quoque simili modo: si fortè pater

Hh h iiii

sic dixerit, Do ex meis & ex maternis,
vel ex meis & his quæ debeo, quo-
modo dare debeat, an pro rata fa-
cilitatum tam suarum, quām earum
quæ ad filios pertinent, an æqua por-
tione. Vtrumque ergo decidens con-
stitutio dicit ea quæ sequuntur ut in
Basilico.

*¶ Res filij penitus.] His adiectum fuit
in τῷ καὶ μόδαι. Neque enim leges in-
cognitæ sunt, quibus cautum est om-
nino paternum esse officium, dotem
vel ante nuptias donationes pro sua
dare progenie: & in id dicit Thale-
læus. Sic didicisti de patre qui filiæ
debet, quique dotem dare promisit,
tertio tit. τῷ μονοβίστοιν de dotibus: &
de patre curatore filiæ suæ, qui do-
tem dare pollicitus est, lib. 23. tit. 3.
dig. 5. them. 7. & 8.*

¹ *Ex rebus filij praestet.*] Nam si aliqua ex parte facere potest, debet dare in quantum facere potest.

Si res in dotem data.] Si euictum fuerit quod quis in dotem accepit: si quidem stipulatus fuit, habet actionem ex stipulatu aduersus eum qui dedit: Sin autem rem estimatam accepit, habet actionem ex empto: si verò nihil eorum factum sit, nulla ei actio est: nisi ei dolo datum fuerit; tunc enim actionem in factum habet. Verùm sciendum est quod dicit prima constit. tit. 13. huius lib. maritum pro rebus euictis hypothecam habere. Non obstat 2. constit. tit. 44. lib. 8. Id enim dictum fuit in simpli- ci donatione.

^t *Tenetur ex stipulatu.*] Nam si quidem certa erat pollicitatio, erit contradictio: si vero incerta, actio ex stipulatu. Incerta autem est pollicitatio, vt, Do tibi dotem quantam arbitratu-
fueron. Valet enim eiusmodi do-
tis promissio, vt didicimus lib. 23. tit.
3. dig. 69. them. 5.

^u Ex empto competit actio.] Hoc ideo,
quoniam omnis dos æstimata vendi-
tionem facere creditur. Didicisti au-
tem ubique hanc regulam. Thema
autem huius constit. habetur etiam
lib. i. *in rebus tit. de dolo.*

^x *Sic quæ nubit.*] Scripta est hæc constitutio de muliere quæ secundum contrahit matrimonium, quæque permisit filiæ suscepτæ ex prioribus stipulari in casum mortis.

Εἶπη, οὐδαμὲ σκὸν τὴν ἐμὴν καὶ τὴν μητρόφων, οὐδὲ τὴν ἐμὴν καὶ δέ τινας χρεωτῶν, πῶς ὁ φείλες τοῦ θεοῦ γενεῖται εἰς ἀναλογίας τῆς θεοσάστεων, τῆς τε ιδίας καὶ τοῖς τεχνοῖς Διαφερούσος, οὐδὲ μή τι δέ τοισι μοιεῖται. ἐγκατέργοντίν μη Διάφανας τέλευτος, λέγει καὶ τὰ ἔξης ὡς σὺ τῷ βασιλικῷ κατεῖται.

Περὶ οἰνού τοις σὺ ταῦ κατὰ πόδας. Καὶ τὸν γένος
οἱ νόμοι ἀγνωστοί εἰσιν, οἵς μητέρων τοι
πατέων ὄφφίκιον τὸν ταῖς περιπολίαις, τοῖς ταῖς
περιγραμμαῖς διαρεάς τοῦτον τῆς ιδίας πρέξια
ἀπογενόντος. καὶ Φιδίας τοῖς θρησκευτικοῖς οὐτοῖς οὐτας ἔγνως
τοῖς τῷ πατέρεσσι τῇ χρεωστικῶν τῆς
ιδίᾳ θυγατρὶ, καὶ ταῖς ιδίαις ἐπαγγειλαχμέ-
νους διδόναται. καὶ τοῖς πατέρεσσι κυρεατικοῖς
τῆς ιδίας θυγατρέσσι, καὶ ταῖς ιδίαις ἐπαγγει-
λαχμένους διδόναται, βιβ. καν. Νιτ. γ'. διγ. ε'. θεμ.
ζ'. αὐτήν.